
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ» 

(МБОУ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ») 

 

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, зд.14а,                         

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,                                               

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru 
 
 

  

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А 
 
 

31.08.2023г.                                                                                                   № 586 
г. Усть-Джегута 

  

О создании школьного театра  

в МБОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»  

 
Во исполнение пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях от 24.03.2022, с целью 

исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до 

2030, утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022 № 678-р, в целях 

эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 

мировой культуры, а также своевременного внесения данных о школьных 

театрах в Реестр школьных театров, 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Пазовой М.И.:  

          1.1.Организовать деятельность школьного театра в системе 

воспитательной работы ОУ, в рамках внеурочной кружковой деятельности 

по реализации ФГОС ООО.  

         1.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-

правовые документы по созданию школьного театра. 
 

2.  Назначить руководителем школьного театра учителя Ламкову Асият 

Альбертовну.  
 

3. На заместителя директора по ВР Пазову М.И. возложить 

ответственность за организацию школьного театра.  
 

4. Утвердить план мероприятий школьного театра. Приложение 1. 
 



5. Утвердить паспорт школьного театра. Приложение 2. 
 

6. Утвердить режим работы школьного театра. Приложение 3. 
 

7. Системному администратору, ответственному за ведение сайта ОУ 

создать на официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и 

разместить документы по созданию школьного театра.  
 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Пазову М.И. 
 

9. Общее руководство и контроль оставляю за собой. 
 

   

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

Приложение № 1 

    к приказу № 586 от 31.08.2023 

  

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА  

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата 

проведения 

Участники Ответственные 

1 Разработка пакета документов о 

создании школьного театра 

Июль 2023 Администрация 

ОУ 

Руководитель 

школьного 

театра 

Заместитель 

директора по ВР 

Руководитель 

школьного театра 

2. Ознакомление педагогических 

сотрудников о создание 

школьного театра  

Август 2023 Администрация 

ОУ 

Заместитель 

директора по ВР 

 

3. Час профориентации: 

Знакомство с театральными 

профессиями: актер, кукловод, 

суфлер, гример, костюмер, 

художник, светооператор, 

антрепренер  

В течение 

года  

Обучающиеся      

1-11 классов 

Руководитель 

школьного театра 

4. Беседы о правилах поведения в 

театре   

В течение 

года 

Обучающиеся  

1-11 классов 

Руководитель 

школьного театра 

5. Изготовление афиш, билетов. В течение 

года 

Администрация 

ОУ 

Заместитель 

директора по ВР 

6. Освещение театральной жизни в 

школьной газете  

В течение 

года 

Обучающиеся  

1-11 классов 

Руководитель 

школьного 

издания 

7. Оформление стенда школьного 

театра  

В течение 

года 

Администрация 

ОУ 

Заместитель 

директора по ВР 

8. Участие в городских. 

Региональных конкурсах и 

фестивалях 

В течение 

года 

Обучающиеся  

1-11 классов 

Руководитель 

школьного театра 

9. Театральные мероприятия в 

рамках курса (постановка 

спектаклей, номеров для концерта) 

В течение 

года 

Обучающиеся  

1-11 классов 

Руководитель 

школьного театра 

10. Виртуальные путешествия в 

знаменитые театры. 

В течение 

года 

Обучающиеся  

1-11 классов 

Руководитель 

школьного театра 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 2 

    к приказу № 586 от 31.08.2023 

 

ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА 

 

Название школьного театра Амплуа 

Дата создания сентябрь 2022г. 

Адрес ОУ КЧР, г.Усть-Джегута, микрорайон 

Московский, зд.14а 

Адрес школьного театра КЧР, г.Усть-Джегута, микрорайон 

Московский, зд.14а 

Телефон, электронная почта 88787575481, 

gimnaziya4.ustdzheguta@mail.ru  

Директор ОУ Байкулова Аминат Микояновна 

Заместитель директора по 

воспитательной работе 

Пазова Марина Ильясовна 

Руководитель школьного театра Ламкова Асият Альбертовна 

Сайт ОУ https://gimn4-ustdzheguta-

r91.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Страница на VK https://gimnaz4.kchrschool.ru/ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:gimnaziya4.ustdzheguta@mail.ru


 

 

 

Приложение № 3 

    к приказу № 586 от 31.08.2023г. 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА 

МБОУ «ГИМНАЗИЯ №4 Г.УСТЬ-ДЖЕГУТЫ» 

 

Режим работы Время, место проведения Руководитель 

школьного театра 

Вторник  14:00-17:00, актовый зал  

Ламкова Асият 

Альбертовна 
Среда 14:00-17:00, актовый зал 

Четверг 14:00-17:00, актовый зал 
 

 

 

 

 


